Ex iis, quae modo dicebamus, intelligitur primo loco in volumine haberi Ca-
tonem, deinde Varronem, &c. Neque aliter locari, disponique possunt ejusmodi
opera, nisi penitus turbato signaturarum ordine, quae, initio facto a Catone,

per

(1) Folia, seu chartae voluminis, non indi-
genter numeratae, inventae sunt 274. mini-
mum 272. Registrum *Signaturarum & foliorum*
(uti nos appellare solemus), quod occurrit
penultimo folio verso, exhibet 44. foliorum
fasciculos, ex quibus quidam duerni sunt, alii
terni, alii quaterni ; licet duerni speciem praef-
erant ternorum, terni (uno excepto) qua-
ternorum, quaterni quinternorum ; quod in quo-
libet fasciculo descriptum sit etiam principium
secundae partis cujuslibet folii intimi, ultimo
excepto. Sub hoc registro habetur typographi
insigne. Ultimo folio recto leguntur duo D. Uge.

rii Pontremul. epigrammata : 1. ad L. 2. ad ipsum
typographum.

Beroaldi autem *exscriptiones* aliud nil sunt
quam quaedam Auctorum verba ex textu in
margine exscripta. *Commentarii* vero, qui in
aliis impressionibus non habentur, sunt : I. Ju-
lii Pomponii Fortunati interpret. in carminibus
Columellae ; II. Excerpta quaedam ex Codri gram-
matici dictis, libello Palladii de insitione ab
ipso Beroaldo circumfusa. Editio est optimo cha-
ractere Romano, & una ex praestantioribus,
quas protulit Bononia.

per Varronem, Columellam & Palladium non interrupta serie continuantur. Quo **BONON.** posito, non apparet causa, cur cum in titulo, tum in subscriptione primo loco nominatus fuerit Columella, deinde Varro, postea Cato. Opus quidem Columellae tum mole, tum accuratone praestet aliis tribus; sed haec non videtur esse idonea causa cur in lemmate voluminis & subscriptione inverti debuerit ordo rerum in ipso contentarum. Exstat in Casanatensi, Corsiniana, & Aracaelitana. De Veneta & Regiensi editione, pulcherrima utraque, sermo fiet suo loco.

X I .

M. T. CICERONIS *opera quaedam Philosophica.*

In calce:

Opera. M. T. C. De natura deorum: de finibus bonorum & malorum: necnō de Legibus foeliciter expliciunt: accuratissime emendata & reuisa: Impres-
saq; Bononiae
impensis Benedicti Hectoris bononiensis. M. cccc. lxxxiiii. iiii. idus de-
cembris.
Ioanne Bentiuolo secūdo. reip. bononiensis habenas foeliciter moderante.
(*in fol.*)

Exemplo hujus edit., quod exstat in Casanat., caetera integerrimo & optimo, deesse videtur (1) primum folium, quod vel omnino album est, vel titulum, aut praefat aut simile quidpiam continet. Secundo folio signato a ii. incipit *Ciceronis vita ex diſſis Plutarchi breuiter excerpta*, quae tres integras paginas & lineas aliquot alterius paginae occupat. Quod sequitur folium, anteriore sui facie exhibet carmen Severi Cornelii in obitum Ciceronis; altera vacat. Post haec incipit Cicero ipse, cujus primum folium signatur b., secundum b. II., tertium b. III.: quo modo signatur maxima scaporum voluminis pars usque ad s. III., exceptis primo, septimo, & decimoquinto, qui sunt duerni. Numeris & custodibus caret (2).